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Spørgsmål: 

Da den tidligere skattereform fra 2009 var underfinansieret i starten for at være overfinan-
sieret i slutningen af indfasningsperioden, hvilket fik den daværende opposition til at kalde 
det ufinansierede skattelettelser, kan ministeren så bekræfte, at den nye skattereform tilsva-
rende er underfinansieret i de første år, og mener ministeren, at der er tale om ufinansierede 
skattelettelser på samme måde, som skatteministerens eget parti mente med den tidligere 
skattereform?

Svar:

Som det fremgår af ”Aftale om skattereform” af juni 2012, vil omkring to tredjedele af de 
samlede skattelettelser gælde allerede fra 2013. Resten af skattenedsættelserne gennemfø-
res gradvist frem til 2022.

Skattereformen er fuldt finansieret opgjort i varig virkning efter tilbageløb og adfærd, men 
finansieringselementerne indfases imidlertid langsommere end skattelettelserne. Derfor vil 
reformen – inkl. den tidligere aftale om at øge og fremrykke erhvervsinvesteringer - forøge 
aktiviteten i økonomien med et omfang, der svarer til 1.000 ekstra job i 2012, 7.500 – 8.000 
ekstra job i 2013 og 3.500 – 4.000 ekstra job i 2014.

Tidsforskydningen mellem lempelser og stramninger modvirkes af, at skatten på kapital-
pension fremrykkes, uden at den enkelte af den grund skal betale mere i skat eller får min-
dre i pension. Herved kan aktiviteten i økonomien øges på kort sigt, uden at det offentlige 
budget forværres, og regeringen overholder samtidig EU-henstillingen om at styrke de of-
fentlige finanser i årene 2010-13. 


